
Alten- und Pflegeheim der Hospitalstiftung

Gartenweg 9 

87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 90921-0   Fax: 08341 90921-20

Internet: www.hospitalstiftung.kaufbeuren.de  

gültig ab: 01.01.2025  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * Die Pflegekasse übernimmt zusätzlich zu den genannten

ohne Investkosten 113,97 €             3.335,97 €           3.335,97 €          pauschalen Anteilen ab dem:

EZ 16,36 €               497,67 €              3.702,64 €          1. Monat 15%

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.870,15 €          vom 13. - 24. Monat 30%

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.704,05 €          vom 25. -36. Monat 50%

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.774,02 €          ab dem 37. Monat 75%

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.976,01 €          der pflegebedingten Aufwendungen.

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              4.072,13 €          Das ergibt die aufgeführten Eigenanteile:

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2025  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 137,28 €             4.176,06 €           3.016,80 €          2.662,55 €              2.190,20 €              1.599,77 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.514,47 €          3.160,22 €              2.687,87 €              2.097,44 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.550,98 €          3.196,73 €              2.724,38 €              2.133,95 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.384,88 €          3.030,63 €              2.558,28 €              1.967,85 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.454,85 €          3.100,60 €              2.628,25 €              2.037,82 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.656,84 €          3.302,59 €              2.830,24 €              2.239,81 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.752,96 €          3.398,71 €              2.926,36 €              2.335,93 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2025  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 153,45 €             4.667,95 €           2.998,01 €          2.647,07 €              2.179,15 €              1.594,24 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.495,68 €          3.144,74 €              2.676,82 €              2.091,91 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.532,19 €          3.181,25 €              2.713,33 €              2.128,42 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.366,09 €          3.015,15 €              2.547,23 €              1.962,32 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.436,06 €          3.085,12 €              2.617,20 €              2.032,29 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.638,05 €          3.287,11 €              2.819,19 €              2.234,28 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.734,17 €          3.383,23 €              2.915,31 €              2.330,40 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

monatliches Heimentgelt

Pflegegrad 1 131,00 €             

Pflegegrad 2 805,00 €             

Pflegegrad 3 1.319,00 €          



Alten- und Pflegeheim der Hospitalstiftung

Gartenweg 9 

87600 Kaufbeuren
Telefon: 08341 90921-0   Fax: 08341 90921-20

Internet: www.hospitalstiftung.kaufbeuren.de  

monatliches Heimentgelt

gültig ab: 01.01.2025  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 170,32 €             5.181,14 €           2.978,62 €          2.631,10 €              2.167,74 €              1.588,54 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.476,29 €          3.128,77 €              2.665,41 €              2.086,21 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.512,80 €          3.165,28 €              2.701,92 €              2.122,72 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.346,70 €          2.999,18 €              2.535,82 €              1.956,62 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.416,67 €          3.069,15 €              2.605,79 €              2.026,59 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.618,66 €          3.271,14 €              2.807,78 €              2.228,58 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.714,78 €          3.367,26 €              2.903,90 €              2.324,70 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

gültig ab: 01.01.2025  pro Tag  pro Monat 
 Anteil 

Pflegekasse 
 Eigenanteil * ab 1. Monat 13 - 24 Monate 25 - 36 Monate ab 37. Monat

ohne Investkosten 177,88 €             5.411,11 €           2.969,25 €          2.623,38 €              2.162,23 €              1.585,78 €           

EZ 16,36 €               497,67 €              3.466,92 €          3.121,05 €              2.659,90 €              2.083,45 €           

EZ mit Balkon 17,56 €               534,18 €              3.503,43 €          3.157,56 €              2.696,41 €              2.119,96 €           

DZ klein 12,10 €               368,08 €              3.337,33 €          2.991,46 €              2.530,31 €              1.953,86 €           

DZ groß 14,40 €               438,05 €              3.407,30 €          3.061,43 €              2.600,28 €              2.023,83 €           

1,5 Zi.-App. 21,04 €               640,04 €              3.609,29 €          3.263,42 €              2.802,27 €              2.225,82 €           

2 Zi-App. 24,20 €               736,16 €              3.705,41 €          3.359,54 €              2.898,39 €              2.321,94 €           

* Rundungsdifferenzen möglich

Pflegegrad 4 1.855,00 €          

Pflegegrad 5 2.096,00 €          


